במוקד תאוריה זו עומדת הטענה שהילדים שנעלמו אומצו בידי משפחות אשכנזיות וחלק מהם אף הועברו לארה"ב למשפחות יהודיות חשוכות ילדים. זאת ועוד,

¹⁵ שם, עמ' 172–183, 320–321.

¹⁶ סנג'רו 2002; השור סנג'רו 2016.

¹⁷ בעקבות דיון בדו"ח של מבקר המדינה. החלטה כזו תקבל על פי הצעת המבקר או ביוזמת הוועדה; ראו חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958.

הממסד על שלוחותיו השונות היה מעורב באופן פעיל במעשים פסולים אלו. על כן נכשלו נסיונות ההורים לברר מה עלה בגורל ילדיהם, ואף יש שמשטרה הופעלה כדי 'להשתיקם'.¹⁸ תאוריה זו זכתה לחשיפה גדולה בעקבות פרסום כתבות בשבועון 'העולם הזה' ב-11.1.1968, ימים ספורים לאחר הקמת ועדת בהלול-מינקובסקי.